
 

 

Uchwała Nr XXX/185/13 Rady Gminy Secemin z dnia 25 października 2013 r.                                                             Strona 1 z 1 

 

UCHWAŁA NR XXX/185/13 
RADY GMINY SECEMIN 

 
z dnia  25 października 2013 r. 

 
w sprawie  ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Secemin 
 

 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 i ust. 5a  ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (Dz. U z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm.) 
 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

 

§ 1. 1. Podstawą programową w Przedszkolach objęty jest pobyt dzieci w godzinach od 8:00 do 
13:00.                                                                       

   2. Określa się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych 
przez gminę publicznych przedszkolach, w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie,                
w kwocie 1,00 zł/godzinę.                                                                                                                                                       

 3. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 
 4. Zajęcia z religii realizowane w godzinach zajęć przeznaczonych na realizację podstawy 

programowej lub po ich zakończeniu są dla rodziców bezpłatne. 
 
§ 2. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat miesięcznych za świadczenia, termin obowiązywania 

umowy oraz warunki jej wypowiadania, określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy 
dyrektorem a rodzicami lub prawnymi opiekunami. 

                                                                                                                                                                               
§ 3. Traci moc Uchwała Nr X/50/11 Rady Gminy Secemin z dnia 19 sierpnia 2011 roku w sprawie 

    ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne, dla których  
    organem prowadzącym jest Gmina Secemin. 

 
§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin.  
 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi   
       w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 września 2013r.      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uchwała Nr XXX/185/13 Rady Gminy Secemin z dnia 25 października 2013 r.                                                             Strona 1 z 1 

 

UZASADNIENIE 

   
Wprowadzenie niniejszej uchwały jest zasadne, gdyż zgodnie z uchwaloną w dniu 13 czerwca 

2013r. (Dz. U. z 2013r. poz. 827) nowelizacją ustawy o systemie oświaty dotychczasowe uchwały 
regulujące sposób odpłatności w przedszkolach  zachowują moc nie dłużej niż do 31 sierpnia 2014r.  

W związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty przedmiotowa uchwała określa 
niezbędne zmiany w zakresie zasad odpłatności za świadczenie dydaktyczno - wychowawcze                                     
i opiekuńcze w przedszkolach. Z dniem 1 września br. obligatoryjne opłaty pobierane od rodziców 
przez przedszkola za pobyt dziecka w czasie przekraczającym bezpłatne nauczanie i opiekę (5 godzin 
dziennie) nie mogą być wyższe niż 1 zł za każdą godzinę. 

Zgodnie z polityką MEN-u celem tych zasad jest zwiększenie dostępności wychowania 
przedszkolnego oraz zapewnieniu wszystkim dzieciom w wieku od 3 do 5 lat miejsca w różnych 
formach wychowania przedszkolnego. 
 

 

 


